///
Ministério Público

do Estado de Goiás

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA COMARCA DE APARECIDA DE GOIÂNIA
Rua São Domingos, n" 100. Centro.Aparecida de Goiânia-CÍO

CEP: "4.980-100 - l-one/1-ax: (62) 3209-6900

EDITAL DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SECRETÁRIO
AUXILIAR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA COMARCA DE APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO.

A Promotora de Justiça Renata de Oliveira Marinho e Sousa, Coordenadora titular das

Promotorias de Justiça da Comarca de Aparecida de Goiânia e Presidente da Banca Examinadora

do Concurso, no uso das atribuições conferidas pelo Ato PGJ n. 05/2007, alterado pelo Ato PGJ

n. 37/2012. RETIFICA o Edital de Concurso Público para Provimento do Cargo de Secretário

Auxiliar das Promotorias de Justiça da Comarca de Aparecida de Goiânia/GO. conforme segue:

Em atendimento ao DESPACHO N. 874/2012-PGJ-DG. de 14 de agosto de 2012, onde

se lê:

"(...) concurso destinado ao preenchimento de cinco (05) vagas para o cargo de

Secretário Auxiliar, com vencimentos correspondentes a R$1.833.99 (mil oitocentos e trinta e

três reais e noventa e nove centavos), observadas as disposições legais e as normas contidas

neste edital. Das vagas a serem preenchidas fica reservada uma (01) para pessoa portadora de

deficiência."

Leia-se:

(...) concurso desiincido ao preenchimento de três (03) vagaspara o cargo de Secretário

Auxiliar, com vencimentos correspondentes a RS1.945,50 (mil novecentos quarenta e cinco reais

e cinqüenta centavos), observadas as disposições legais e as normas contidas neste edital. Das

vagas a serem preenchidas fica reservada uma (01) parapessoa portadora de deficiência.

Onde lê-se:

4.1 As inscrições serão feitas na Secretaria da Promotoria de Justiça (ou na Coordenadoria) de

Aparecida de Goiânia, no endereço acima mencionado, em dias úteis, das 13h às 18h.

Leia-se:

///
Ministério Público
do Estado de Goiás

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA COMARCA DE APARECIDA DE GOIÂNIA
Rua São Domingos, n" 100, Centro, Aparecida deGoíânía-GC >

CEP: 74.980-100- l-one/Pax: (62) 3209-6900

4.1 As inscrições serão feitas na Secretaria da Promotoria de Justiça de Aparecida de Goiânia,

no endereço acima mencionado, em dias úteis, das 13h às 18h, sendo que no 30° (trigésimo) dia.

contado da publicação do edital no Diário Oficial do Ministério Público de Goiás, o prazo para
inscrições se encerrará às 17 horas.

Aparecida de Goiânia. 30 de agosto de 2012.

Promotora de Justiça
Presidente da Banca Examinadora do Concurso